

Data e hora da consulta: 30/04/2025 18:05

Usuário: ***.422.847-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90028	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2A. REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
32.243.347/0001-51	RUA DO ACRE N. 80_ - RJ	20081-000
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	XX 21 2282-8000

Ano	Tipo	Número
2025	NE	248

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168413	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
25/04/2025	Ordinário	0004900-50.2024	-	7.146,02

Favorecido

Código	Nome	CEP
03.339.270/0001-10	THE BEST PHARMA LTDA	21911-020
Endereço		
COMENDADOR BASTOS 172	LOJA F FREGUESIA (ILHA DO	
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	(21) 3393 1033 / 98197 6302

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

Aquisição de medicamentos e insumos hospitalares (Processo 0004900-50.2024.4.02.8000)

Local da Entrega

-

Informação Complementar

EXTRAS

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 30/04/2025 18:05

Usuário: ***.422.847-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.146,02

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	PREGÃO ELETRÔNICO - S R P Nº 90052/2024 - ATA Nº TRF2-ARP-2024/00075. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESCRITAS EM SEUS ANEXOS CONTIDOS NO EDITAL. SOLICITAÇÃO Nº 02. Aquisição de medicamentos e insumos hospitalares para viabilização de atendimentos de medicina e enfermagem pelo serviço de saúde do TRF 2ª Região, conforme especificações estipuladas no Termo de Referência - Anexo I do Edital. LOTE 01 * 01 unidade - Ácido Acetilsalicílico 100mg - caixa com 30 comprimidos - GEOLAB (item 01).	10,77

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	10,7700	10,77

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	* 01 unidade - Atenolol 25mg - caixa com 30 comprimidos - TEUTO (item 02).	16,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	16,7000	16,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	* 01 unidade - Besilato de Anlodipino 5mg - caixa com 30 comprimidos - TEUTO (item 03).	19,61

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	19,6100	19,61

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	* 01 unidade - Brometo de Ipratrópio 0,25mg/mL - frasco com 20 mL com conta-gotas (item 04).	13,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	13,0000	13,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	* 03 unidades - Brometo de NButescopolamina 10mg - caixa com 20 comprimidos - Tipo Buscopan Comprimido ou similar - BELFAR (item 05).	36,39

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	3,00000	12,1300	36,39

Seq.	Descrição	Valor do Item
006		35,70

Data e hora da consulta: 30/04/2025 18:05

Usuário: ***.422.847-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.146,02

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	* 02 unidades - Bromoprida cápsula 10mg - caixa com 20 cápsulas - PRATI (item 06).	35,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	2,00000	17,8500	35,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	* 03 unidades - Captopril 25mg - caixa com 30 comprimidos - TEUTO (item 07).	60,54

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	3,00000	20,1800	60,54

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	* 01 unidade - Clonazepam gotas de 2,5mg/mL - Frasco com 20 mL - TEUTO (item 08).	16,92

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	16,9200	16,92

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	* 01 unidade - Cloridrato de Ciclobenzaprina 5mg - caixa com 30 comprimidos - CIMED (item 09).	30,83

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	30,8300	30,83

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	* 08 unidades - Cloridrato de Fexofenadina + Sulfato de Pseudoefedrina caixa com 10 comprimidos - EMS (item 10).	454,88

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	8,00000	56,8600	454,88

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	* 08 unidades - Cloridrato de Fexofenadina 120mg - caixa com 10 comprimidos - CIMED (item 11).	136,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	8,00000	17,0000	136,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	* 01 unidade - Cloridrato de Hidroxizina 25mg - 30 comprimidos - GERMED (item 12).	34,19

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	34,1900	34,19

Data e hora da consulta: 30/04/2025 18:05

Usuário: ***.422.847-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.146,02

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	* 01 unidade - Cloridrato de Hidroxizina 25mg - 30 comprimidos - GERMED (item 12).	34,19

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	34,1900	34,19

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	* 01 unidade - Cloridrato de Lidocaína + Metilcelulose, Geléia 2% - tubo com 30g - PHARLAB (item 13).	16,68

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	16,6800	16,68

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	* 01 unidade - Cloridrato de Naratriptana 2,5mg - caixa com 10 comprimidos revestidos - CIMED (item 14).	37,98

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	37,9800	37,98

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	* 08 unidades - Cloridrato de Ondansetrona 8mg - caixa com 10 comprimidos - PHARLAB (item 15).	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	8,00000	15,0000	120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	* 01 unidade - Diazepam 5mg - caixa com 20 comprimidos - TEUTO (item 16).	9,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	9,7000	9,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	* 03 unidades - Diclofenaco de Sódio Drágea 50mg - caixa com 20 drágeas - GEOLAB (item 17).	31,47

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	3,00000	10,4900	31,47

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	* 01 unidade - Dimenidrinato + Cloridrato de Piridoxina - caixa com 30 comprimidos - Dramin B6 ou similar - BYK (item 19).	23,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	23,8500	23,85

Data e hora da consulta: 30/04/2025 18:05

Usuário: ***.422.847-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

7.146,02

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	* 01 unidade - Dimenidrinato + Cloridrato de Piridoxina - caixa com 30 comprimidos - Dramin B6 ou similar c/ BYK (item 19).	23,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	23,8500	23,85

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	* 01 unidade - Dinitrato de Isossorbida sublingual 5mg - caixa com 30 comprimidos - EMS (item 20).	13,38

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	13,3800	13,38

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	* 20 unidades - Dipirona Sódica 500mg - cartela com 10 comprimidos - PRATI (item 21).	68,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	20,00000	3,4000	68,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	* 01 unidade - Dipirona Sódica gotas - frasco com 20mL -TEUTO (item 22).	16,86

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	16,8600	16,86

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	* 01 unidade - Domperidona 10mg - (caixa c/ 30 comprimidos) - GERMED (item 23).	13,57

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	13,5700	13,57

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	* 01 unidade - Extrato de Passiflora Alata + Erythrina + Mulungu Crataegus Oxyacantha - Frasco com 150mL - NATULAB (item 24).	41,73

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	41,7300	41,73

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	* 02 unidades - Hidróxido de Alumínio 400mg + Magnésio 400mg + Dimeticona 30mg - frasco de 240mL - EMS (item 25).	73,88

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	2,00000	36,9400	73,88

Data e hora da consulta: 30/04/2025 18:05

Usuário: ***.422.847-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

7.146,02

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	* 02 unidades - Hidróxido de Alumínio 400mg + Magnésio 400mg + Dimeticona 30mg - frasco de 240mL - EMS (item 25).	73,88

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	2,00000	36,9400	73,88

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	* 01 unidade - Loratadina 10mg - caixa com 12 comprimidos - CIMED (item 27).	47,48

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	2,00000	23,7400	47,48

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	* 02 unidades - Omeprazol Comprimido 20mg - caixa com 14 comprimidos - TEUTO (item 28).	48,84

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	2,00000	24,4200	48,84

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	* 04 unidades - Paracetamol 750mg - caixa com 20 comprimidos - MEDQUÍMICA (item 29).	27,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	4,00000	6,8000	27,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	* 10 unidades - Piroxicam sublingual 20mg - caixa com 10 comprimidos - SANOFI (item 30).	730,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	10,00000	73,0700	730,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	* 03 unidades - Prednisolona 20mg - caixa com 10 comprimidos - GERMED (item 31).	74,73

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	3,00000	24,9100	74,73

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	* 06 unidades - Racecadotrila 100mg - caixa com 9 cápsulas - BAGO (item 32).	258,54

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	6,00000	43,0900	258,54

Data e hora da consulta: 30/04/2025 18:05

Usuário: ***.422.847-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

7.146,02

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	* 06 unidades - Racecadotrila 100mg - caixa com 9 cápsulas - BAGO (item 32).	258,54

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	6,00000	43,0900	258,54

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	* 02 unidades - Simeticona Gotas - frasco com 15mL - TEUTO (item 33).	28,82

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	2,00000	14,4100	28,82

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	* 01 unidade - Sulfadiazina de prata Creme a 1% (10mg/g) - embalagem de 30g - NATIVITA (item 34).	31,76

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	31,7600	31,76

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	* 02 unidades - Sulfato de Neomicina Creme - Tubo com 15g - MEDLEY (item 35).	47,58

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	2,00000	23,7900	47,58

Seq.	Descrição	Valor do Item
034	* 01 unidade - Sulfato de Salbutamol 5mg/mL, solução para nebulização - frasco de 10 mL com contagotas - TEUTO (item 36).	20,04

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	20,0400	20,04

Seq.	Descrição	Valor do Item
035	* 01 unidade - Suspensão Otológica de Hidrocortisona 10mg/mL + Sulfato de Neomicina 5mg/mL + Sulfato de Polimixina B 10.000 UI/mL - Frasco com 10mL - ALCON (item 37).	16,35

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	16,3500	16,35

Seq.	Descrição	Valor do Item
036	* 01 unidade - Trometamol Cetorolaco 10mg sublingual - caixa com 10 comprimidos - Deocil sublingual ou similar - EUROFARMA (item 38).	34,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 30/04/2025 18:05

Usuário: ***.422.847-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

7.146,02

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
036	* 01 unidade - Trometamol Cetorolaco 10mg sublingual - caixa com 10 comprimidos - Deocil sublingual ou similar - EUROFARMA (item 38).	34,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	34,0000	34,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
037	LOTE 02 * 01 unidade - Adenosina 6mg - caixa com 2 ampolas - HIPOLABOR (item 39).	37,45

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	37,4500	37,45

Seq.	Descrição	Valor do Item
038	* 02 unidades - Água Destilada - frasco de 01 litro - FRESENIUS (item 40).	26,92

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	2,00000	13,4600	26,92

Seq.	Descrição	Valor do Item
039	* 01 unidade - Água Destilada Ampola 10mL - caixa com 100 ampolas - FARMACE (item 41).	155,87

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	155,8700	155,87

Seq.	Descrição	Valor do Item
040	* 01 unidade - Amiodarona 50mg/3ml - caixa com 6 ampolas - HIPOLABOR (item 42).	33,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	33,3000	33,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
041	* 10 unidades - Atropina 0,25 mg/mL - ampola com 1 mL - FARMACE (item 43).	31,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	10,00000	3,1700	31,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
042	* 02 unidades - Brometo de NButilescopolamina 20mg - caixa com 5 ampolas de 1 mL Tipo Buscopan Injetável ou similar - HYPOFARMA (item 44).	35,90

Data e hora da consulta: 30/04/2025 18:05

Usuário: ***.422.847-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.146,02

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
042	* 02 unidades - Brometo de NButilescopolamina 20mg - caixa com 5 ampolas de 1 mL Tipo Buscopan Injetável ou similar - HYPOFARMA (item 44).	35,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	2,00000	17,9500	35,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
043	* 01 unidade - Bromoprida 10mg - caixa com 6 ampolas de 2mL - WASSER (item 45).	35,15

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	35,1500	35,15

Seq.	Descrição	Valor do Item
044	* 01 unidade - Cloreto de Sódio 0,9% - caixa com 100 ampolas de 10 mL - FARMACE (item 46).	54,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	54,0000	54,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
045	* 01 unidade - Cloreto de Sódio 0,9% - caixa com 20 frascos de 500mL cada - FRESENIUS (item 47).	201,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	201,0000	201,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
046	* 02 unidades - Cloridrato de Lidocaína 2% sem vasoconstritor - frasco/ampola de 20mL - HYPOFARMA (item 48).	44,86

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	2,00000	22,4300	44,86

Seq.	Descrição	Valor do Item
047	* 02 unidades - Cloridrato de Ondansetrona 8mg injetável (caixa com 5 ampolas de 8mg/4 ml) - HYPOFARMA (item 49).	50,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	2,00000	25,0000	50,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
048	* 02 unidades - Cloridrato de Piridoxina 50mg/mL + dimenidrinato - caixa com 6 ampolas - BYK (item 50).	40,84

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 30/04/2025 18:05

Usuário: ***.422.847-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.146,02

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
048	* 02 unidades - Cloridrato de Piridoxina 50mg/mL + dimenidrinato - caixa com 6 ampolas - BYK (item 50).	40,84

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	2,00000	20,4200	40,84

Seq.	Descrição	Valor do Item
049	* 02 unidades - Cloridrato de Prometazina 25mg/mL - ampola com 2mL - HIPOLABOR (item 51).	10,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	2,00000	5,0000	10,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
050	* 01 unidade - Cloridrato de Tramadol 50mg/mL - caixa com 5 ampolas de 2mL cada - TEUTO (item 52).	78,64

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	78,6400	78,64

Seq.	Descrição	Valor do Item
051	* 03 unidades - Dexametasona 4mg/ml - ampola com 2,5mL - HYPOFARMA (item 53).	55,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	3,00000	18,5000	55,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
052	* 01 unidade - Diazepam 10mg - caixa com 5 ampolas de 2 mL - TEUTO (item 54).	13,79

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	13,7900	13,79

Seq.	Descrição	Valor do Item
053	* 15 unidades - Dipirona Sódica injetável 500mg/mL - ampola com 2mL - FARMACE (item 55).	89,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	15,00000	5,9900	89,85

Seq.	Descrição	Valor do Item
054	* 01 unidade - Epinefrina 1mg/mL - caixa com 10 ampolas de 1mL - HIPOLABOR (item 56).	39,02

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	39,0200	39,02

Data e hora da consulta: 30/04/2025 18:05

Usuário: ***.422.847-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.146,02

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
054	* 01 unidade - Epinefrina 1mg/mL - caixa com 10 ampolas de 1mL - HIPOLABOR (item 56).	39,02

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	39,0200	39,02

Seq.	Descrição	Valor do Item
055	* 01 unidade - Fenitoína Sódica 50mg/mL - ampola com 5mL - TEUTO (item 57).	8,09

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	8,0900	8,09

Seq.	Descrição	Valor do Item
056	* 01 unidade - Furosemida 10mg/mL - caixa com 5 ampolas de 2 mL - TEUTO (item 58).	15,91

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	15,9100	15,91

Seq.	Descrição	Valor do Item
057	* 01 unidade - Glicose 25% - caixa com 100 ampolas de 10 mL - FARMACE (item 59).	135,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	135,0000	135,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
058	* 01 unidade - Haloperidol Solução Injetável 5mg/mL - caixa com 5 ampolas - UNIÃO (item 60).	139,12

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	139,1200	139,12

Seq.	Descrição	Valor do Item
059	* 01 unidade - Hidrocortisona frasco/ampola 500mg - unidade sem diluente - TEUTO (item 61).	12,27

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	12,2700	12,27

Seq.	Descrição	Valor do Item
060	* 03 unidades - Insulina Humana Regular 100U/mL - frasco/ampola de 10 mL - ALLERGAN (item 62).	168,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	3,00000	56,0000	168,00

Data e hora da consulta: 30/04/2025 18:05

Usuário: ***.422.847-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

7.146,02

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
060	* 03 unidades - Insulina Humana Regular 100U/mL - frasco/ampola de 10 mL - ALLERGAN (item 62).	168,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	3,00000	56,0000	168,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
061	* 05 unidades - Metoclopramida injetável 5mg/mL - ampola com 2mL - FARMACE (item 63).	12,65

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	5,00000	2,5300	12,65

Seq.	Descrição	Valor do Item
062	* 01 unidade - Metoprolol 1mg/mL Injetável - ampola com 5mL - BetacrisSeloken ou similar - CRISTALIA (item 64).	50,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	50,8500	50,85

Seq.	Descrição	Valor do Item
063	* 02 unidades - Midazolam 15mg/3mL injetável - ampola com 3mL - TEUTO (item 65).	41,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	2,00000	20,7000	41,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
064	* 04 unidades - Morfina 1mg/mL injetável - ampola com 2mL - TEUTO (item 66).	43,84

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	4,00000	10,9600	43,84

Seq.	Descrição	Valor do Item
065	* 01 unidade - Nitroglicerina injetável 5mg/mL - ampola com 10mL CRISTALIA (item 67).	63,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	63,5600	63,56

Seq.	Descrição	Valor do Item
066	* 05 unidades - Omeprazol 40mg injetável - frasco/ampola com pó liófilo injetável 40 mg acompanhado de ampola de diluente com 10mL - BLAU (item 68).	105,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 30/04/2025 18:05

Usuário: ***.422.847-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.146,02

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
066	* 05 unidades - Omeprazol 40mg injetável - frasco/ampola com pó liófilo injetável 40 mg acompanhado de ampola de diluente com 10mL - BLAU (item 68).	105,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	5,00000	21,0600	105,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
067	* 03 unidades - Ringer Lactato - frasco com 500 mL - FRESENIUS (item 69).	35,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	3,00000	11,8000	35,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
068	* 01 unidade - Succinilcolina Injetável - frasco/ampola com 100mg - UNIÃO (item 70).	42,87

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	42,8700	42,87

Seq.	Descrição	Valor do Item
069	* 10 unidades - Tenoxicam injetável 20 mg - ampola - EUROFARMA (item 71).	160,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	10,00000	16,0100	160,10

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
070	LOTE 03 * 01 unidade - Agulha Descartável 13x4,5 - caixa com 100 unidades - DESCARPACK (item 72).	30,18

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	30,1800	30,18

Seq.	Descrição	Valor do Item
071	* 01 unidade - Agulha Descartável 40x12 - caixa com 100 unidades - DESCARPACK (item 75).	31,89

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	31,8900	31,89

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 30/04/2025 18:05

Usuário: ***.422.847-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.146,02

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
072	* 12 unidades - Álcool etílico 70% antisséptico de uso tópico para uso em serviços de saúde - frasco com 1 litro - PRING (item 76).	158,88

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	12,00000	13,2400	158,88

Seq.	Descrição	Valor do Item
073	* 01 unidade - Bandagem Bege Redondo - rolo com 200 unidades - Blood Stop (item 77).	31,62

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	31,6200	31,62

Seq.	Descrição	Valor do Item
074	* 01 unidade - Cateter de aspiração traqueal estéril espessura número 12 - unidade - MEDSONDA (item 78).	2,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	2,4000	2,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
075	* 02 unidades - Cateter de oxigenoterapia tipo óculos, estéril, com anel de ajuste, tamanho adulto - unidade - MEDSONDA (item 79).	11,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	2,00000	5,9500	11,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
076	* 03 unidades - Cateter intravenoso Jelco 18G - unidade - SOLIDOR (item 80).	10,41

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	3,00000	3,4700	10,41

Seq.	Descrição	Valor do Item
077	* 05 unidades - Cateter intravenoso Jelco 20G - unidade - SOLIDOR (item 81).	18,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	5,00000	3,6400	18,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
078	* 05 unidades - Cateter intravenoso Jelco 22G - unidade - SOLIDOR (item 82).	19,15

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	5,00000	3,8300	19,15

Data e hora da consulta: 30/04/2025 18:05

Usuário: ***.422.847-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.146,02

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
078	* 05 unidades - Cateter intravenoso Jelco 22G - unidade - SOLIDOR (item 82).	19,15

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	5,00000	3,8300	19,15

Seq.	Descrição	Valor do Item
079	* 04 unidades - Cateter intravenoso Jelco 24G - unidade - SOLIDOR (item 83).	17,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	4,00000	4,4000	17,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
080	* 01 unidade - Cateter Venoso Central 16 GA - unidade - BD (item 84).	164,17

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	164,1700	164,17

Seq.	Descrição	Valor do Item
081	* 01 unidade - Eletrodo Adulto para monitorização cardíaca - pacote com 30 unidades - SL (item 85).	29,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	29,7500	29,75

Seq.	Descrição	Valor do Item
082	* 01 unidade - Equipo duas vias com clamp, dispositivo multiplicador de acesso venoso, tubo de 18 cm conector tipo Luer Slip universal fêmea com tampa rosqueável com 2 vias com clamp de fechamento rápido nas vias - pacote com 10 unidades - MEDSONDA (item 86).	29,52

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	29,5200	29,52

Seq.	Descrição	Valor do Item
083	* 05 unidades - Equipo macrogotas com injetor lateral e pinça rolete adaptado para frasco rígido ou bolsa, com conector luer slip - unidade - MEDSONDA (item 87).	24,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	5,00000	4,8800	24,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
084	* 05 unidades - Extensão Para Oxigênio esterilizado com conectores anelados flexíveis em PVC, comprimento de 200 cm, 16Fr - unidade -	43,20

Data e hora da consulta: 30/04/2025 18:05

Usuário: ***.422.847-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.146,02

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
084	MEDSONDA (item 88).	43,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	5,00000	8,6400	43,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
085	* 01 unidade - Gel condutor incolor de contato para realização de eletrocardiograma - frasco com 300g - SL (item 89).	8,78

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	8,7800	8,78

Seq.	Descrição	Valor do Item
086	* 01 unidade - Rolo de papel termossensível 80mmx20m com uso compatível para eletrocardiôgrafo modelo EDAN SE-300B - unidade - TK (item 93).	17,02

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	17,0200	17,02

Seq.	Descrição	Valor do Item
087	* 01 unidade - Rolo de papel termossensível para eletrocardiograma 57mmx15m compatível com Desfibrilador/Cardioversor Bifásico Instramed Cardiomax (item 94).	14,15

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	14,1500	14,15

Seq.	Descrição	Valor do Item
088	* 01 unidade - Scalp número 25 - caixa com 50 unidades - DESCARPACK (item 96).	177,35

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	177,3500	177,35

Seq.	Descrição	Valor do Item
089	* 01 unidade - Seringa descartável Luer Lock 10 mL - caixa com 100 unidades - SOLIDOR (item 97).	58,86

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	58,8600	58,86

Seq.	Descrição	Valor do Item
090	* 01 unidade - Seringa descartável Luer Lock 20 mL - caixa com 100 unidades - SOLIDOR (item 98).	87,33

Data e hora da consulta: 30/04/2025 18:05

Usuário: ***.422.847-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.146,02

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
090	* 01 unidade - Seringa descartável Luer Lock 20 mL - caixa com 100 unidades - SOLIDOR (item 98).	87,33

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	87,3300	87,33

Seq.	Descrição	Valor do Item
091	* 01 unidade - Seringa descartável Luer Lock 3 mL - caixa com 100 unidades - SOLIDOR (item 99).	43,55

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	43,5500	43,55

Seq.	Descrição	Valor do Item
092	* 01 unidade - Seringa descartável Luer Lock 5 mL - caixa com 100 unidades - SOLIDOR (item 100).	46,32

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	46,3200	46,32

Seq.	Descrição	Valor do Item
093	* 01 unidade - Seringa descartável Luer Slip 1 mL - caixa com 100 unidades - SOLIDOR (item 101).	61,21

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	61,2100	61,21

Seq.	Descrição	Valor do Item
094	* 01 unidade - Tubo Endotraqueal com balão número 6,5 - unidade - EMBRAMAC (item 102).	13,28

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	13,2800	13,28

Seq.	Descrição	Valor do Item
095	* 01 unidade - Tubo Endotraqueal com balão número 7,0 - unidade - EMBRAMAC (item 103).	13,73

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	13,7300	13,73

Seq.	Descrição	Valor do Item
096	* 01 unidade - Tubo Endotraqueal com balão número 7,5 - unidade - EMBRAMAC (item 104).	14,79

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	14,7900	14,79

Data e hora da consulta: 30/04/2025 18:05

Usuário: ***.422.847-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

7.146,02

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
096	* 01 unidade - Tubo Endotraqueal com balão número 7,5 - unidade - EMBRAMAC (item 104).	14,79

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	14,7900	14,79

Seq.	Descrição	Valor do Item
097	* 01 unidade - Tubo Endotraqueal com balão número 8,0 - unidade - EMBRAMAC (item 105).	15,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	15,3000	15,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
098	LOTE 06 * 01 unidade - Abaixador de língua. Material: Madeira - pacote com 100 unidades - THEOTO (item 116).	10,46

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	10,4600	10,46

Seq.	Descrição	Valor do Item
099	* 13 unidades - Álcool gel 70% com válvula pump para higienização das mãos - frasco com 430 g - SAFT (item 117).	215,93

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	13,00000	16,6100	215,93

Seq.	Descrição	Valor do Item
100	* 03 unidades - Algodão em bolas - pacote de 100g - APOLO (item 118).	23,61

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	3,00000	7,8700	23,61

Seq.	Descrição	Valor do Item
101	* 04 unidades - Atadura de Crepom 10cm x 1,80m - unidade - CREMER (item 119).	20,96

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	4,00000	5,2400	20,96

Seq.	Descrição	Valor do Item
102	* 01 unidade - Atadura de Crepom 20cm x 1,80 cm - unidade - CREMER (item 120).	8,93

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 30/04/2025 18:05

Usuário: ***.422.847.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.146,02

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
102	* 01 unidade - Atadura de Crepom 20cm x 1,80 cm - unidade - CREMER (item 120).	8,93

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	8,9300	8,93

Seq.	Descrição	Valor do Item
103	* 40 unidades - Compressa cirúrgica de gaze hidrófila estéril 7,5cmx7, 5cm - pacote com 10 unidades - HERICA (item 121).	58,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	40,00000	1,4600	58,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
104	* 01 unidade - Compressa de gaze NÃO estéril, 9 fios, 7,5 x 7,5 cm - pacote com 500 unidades - HERICA (item 122).	41,27

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	41,2700	41,27

Seq.	Descrição	Valor do Item
105	* 01 unidade - Curativo Transparente Respirável - caixa com 35 unidades - Band-aid ou similar - MISSENER (item 123).	11,86

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	11,8600	11,86

Seq.	Descrição	Valor do Item
106	* 01 unidade - Digluconato de Clorexidina 2% - frasco com 100mL - Riohex ou similar - RIOQUIMICA (item 124).	10,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	10,4000	10,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
107	* 01 unidade - Esparadrapo impermeável 10cm x 4,5m - unidade - Cremer ou similar - MISSENER (item 125).	16,79

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	16,7900	16,79

Seq.	Descrição	Valor do Item
108	* 01 unidade - Esparadrapo impermeável 10cm x 4,5m TRANSPARENTE - unidade - Transpore 3M ou Cremer ou similar - MISSENER (item 126).	27,86

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 30/04/2025 18:05

Usuário: ***.422.847-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

7.146,02

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
108	* 01 unidade - Espadrado impermeável 10cm x 4,5m TRANSPARENTE - unidade - Transpore 3M ou Cremer ou similar - MISSENER (item 126).	27,86

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	27,8600	27,86

Seq.	Descrição	Valor do Item
109	* 01 unidade - Fita hipoalergênica Microporosa 10cm X 4,5m - Micropore 3M ou similar MISSENER (item 127).	15,83

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	15,8300	15,83

Seq.	Descrição	Valor do Item
110	* 01 unidade - Hipoclorito de sódio a 1%, para pronto uso hospitalar na desinfecção de superfícies fixas e artigos não críticos - frasco com 5 Litros - RIOQUIMICA (item 128).	38,67

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	38,6700	38,67

Seq.	Descrição	Valor do Item
111	* 01 unidade - Lanceta automática, acionamento por contato, espessura ultrafina, penetração consistente e descarte seguro - Caixa com 100 unidades - G-Tech ou similar - G-TECH (item 129).	41,33

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	1,00000	41,3300	41,33

Seq.	Descrição	Valor do Item
112	* 02 unidades - Lenço de papel - caixa com 100 unidades - SOFT (item 130).	20,16

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	2,00000	10,0800	20,16

Seq.	Descrição	Valor do Item
113	* 12 unidades - Sabonete Líquido frasco com 500mL - Doctor Clean ou similar - Doctor Clean (item 131).	342,84

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	12,00000	28,5700	342,84

Seq.	Descrição	Valor do Item
114	* 02 unidades - Tiras reagentes OneTouch Select Plus (para aparelhos da mesma marca em uso no TRF 2ª Região) - caixa com 50 unidades -	278,96

Data e hora da consulta: 30/04/2025 18:05

Usuário: ***.422.847-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.146,02

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
114	ONETOUCH (item 132). (*) Local de entrega: Enfermaria da DISAU, localizada na Rua Acre, nº 80, sala 905, Centro, Rio de Janeiro - RJ, CEP 20081-000, de 2. ^a a 6. ^a feira, das 12h às 18h; (*) A entrega deverá ser agendada antecipadamente através dos telefones: (21) 2282-8521 ou 2282-8032, ou do e-mail enfermagem@trf2.jus.br; (*) Prazo de entrega: No máximo, 10 (dez) dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil subsequente ao recebimento da nota de empenho; (*) Condições de pagamento: Conforme edital.	278,96

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/04/2025	Inclusão	2,00000	139,4800	278,96

Assinaturas

Ordenador de Despesa

PAULO CEZAR BRAGA EDMUNDO

***.945.757-**

30/04/2025 14:57:58

Gestor Financeiro

MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO

***.026.677-**

28/04/2025 18:21:37